AKT-THEMELIMI

Sot n& datén 07.09.2021 n& pérputhje me Ligjin Nr 9901 dat& 14/04/2008 “Pér Tregétarét, dhe
Shoqgrité Tregétare” ortakét e méposhtém né cilesiné e themeluesve vendosén t& themelojné
Shoqéring me Pérgjegjesi t& Kufizuar “ENS KLIMA” dhe vendosén t& aprovojné kété Akt
Themelimi sipas termave dhe kushteve t& mé&poshtme:

THEMELUESIT

Z. Eduart Sala Shtetas Shqiptar lindur m& 01.09.1987 né Zall-Bastar dhe banues né Tirané,
Shqipéri, mbajtés i dokumentit t& identifikimit me Nr .170901102A madhor me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar sipas dispozitave t& Kodit Civil.

Z. Ermand Neli Shietas Shqiptar lindur mg& 31.07.1994, n& Tirang dhe banues né Tirang,
Shqipéri, mbajtés i dokumentit t& identifikimit me Nr.J40731044T madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér t€ vepruar sipas dispozitave t& Kodit Civil.

NENI 1
FORMULIMI

Formohet shoqgria tregtare e quajtur “ENS KLIMA” sh.pk.
Shoggria do t& ushtroj& veprimtaring e saj n& bazé t& kétij akti themelues dhe statuti &
Shogerisé q& do t& miratohet nga ortak&t themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE
Selia e shoqerisé tregtare private do t& keté seling né adresén “Dr Kaméz- Vorg, Rr. Gosé".
Shoggria mund té ndryshojé seling e saj , t& hapé zyra pérfaqesie , degg , t& krijojé filiale si
brénda ashtu dhe jasht& Republikés s& Shqipérisé , vetém me vendim t€ asamblesg.
NENI 3
OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& fushat e :

o Tregti me shumicé dhe pakicé, import export té sistemit HVAC si dhe

riparimit e mirémbajtjes se tyre.Paisje elektronike, sistemeve t& ajrimit ,
kondicionimit dhe riparimit e mirémbajtjes sé tyre. Si dhe konsulence IT,
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Servis Mirémbajteje pér kondicioneré dhe pajisje t& tjera té sistemit &
ajrimit. Servis mirémbajtje IT, riparim te elektroshtépiakeve dhe té tjera.

NENI 4
KOHEZGJATJA SHOQERISE

Kohézgjatja e shogerisé do t& jeté pér njé afat t& pacaktuar kohor.. Ajo mund té shpérbehet n&
cdo kohé dhe pér cfarédolloj shkaku .

NENI 3
KAPITALI SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerisé “ENS KLIMA” sh.p.k do t& jeté 100.000 (njeqindmijgéleké ).
Kapitali themeitar fillestar mund t&€ shtohet ose t& pakésohet ( por jo nén vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).

NENI 6
DREJTIMI SHOQERISE

Shoqgria do t& drejtohet nga administratori I saj njékohesisht dhe pérfagesuesi ligjor i saj . Ai
sshté pérfagesuesi i Shoqérisé né marrédhenie me & tretet dhe ka kompetenca t& plota né
drejtimin e saj .

Cdo kontraté do t& kryhet prej tij dhe n& rast mungess nga njé pérfagesues I pajisur me prokuré té
posacme .

NENI 7

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté t&€ normave t€ statutit dhe n& perputhje me
legjislacionin Shqip&tar né fuqi dhe vecanerisht t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “P&r Krijimin
e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave
qé zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shoqéri.

NENI 8
Akti i themelimit u perpilua n& 2 kopje , pér tju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje

do t& mbetet né dokumentacionin bazé t& shogérisé “ENS KLIMA” sh.p.k. Akti i themelimit
nénshkruhet rregullisht nga ortaket.
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ORTAKET THEMELUES

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ENS KLIMA "

Z. EDUART SALA Z. ERMAND NELI




